
Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001507438

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001507438

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
Dirección: Avda. de la Constitución	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 0000094/2024 __  CONTR 2024 0000494276 _ CCA: +6.C43X6C2

__  PA 165/2022 SERVICIO DE TRANSPORTE SANITARIO
URGENTE Y PROGRAMADO PARA LA PROVINCIA DE SEVILLA
DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD, MEDIANTE
PROCEDIMIENTO ABIERTO Y PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA
DE OFERTAS

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 48  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000494276
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFZR3MGFSQI3MCAMX4WOH7T7Y2U7VAUHZGKOMZNMMA6
VJTH2F5B7WSJAQQDJZP3LQJ3D4CO32SL2INGY

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
85143000-3 - Servicios de ambulancia

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: 0000094/2024 __  CONTR 2024 0000494276 _ CCA: +6.C43X6C2
__  PA 165/2022 SERVICIO DE TRANSPORTE SANITARIO
URGENTE Y PROGRAMADO PARA LA PROVINCIA DE SEVILLA
DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD, MEDIANTE
PROCEDIMIENTO ABIERTO Y PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA
DE OFERTAS

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

D.G. de Contratación 05/09/2024 10:50:24 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmI5ZmM2MTNkN2NkNDISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001507438

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	164.205.017,07 €
Importe de licitación (sin IVA): 164.086.174,49 €
Valor estimado: 237.924.953,01 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Transporte sanitario urgente y programado-GC
Clasificación CPV: 85143000-3 - Servicios de ambulancia
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 162.897.748,74 €

Importe Lote (sin IVA) 162.897.748,74 €
Valor estimado 236.201.735,67 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Traslado de personal sanitario urgente y programado-GC
Clasificación CPV: 85143000-3 - Servicios de ambulancia
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 1.307.268,33 €

Importe Lote (sin IVA) 1.188.425,75 €
Valor estimado 1.723.217,34 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 30/09/2024 10:00
Lugar:
Central Provincial de Compras de
Sevilla (H. U. Virgen del Rocío)
Avda. Manuel Siurot, s/n
41013 Sevilla

D.G. de Contratación 05/09/2024 10:50:24 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmI5ZmM2MTNkN2NkNDISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001507438

Puntos de contacto:
Persona: Virginia Mora Benitez
Teléfono: 955013131
Email: virginia.mora.sspa@juntadeandalucia.es
Web: http://www.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud/

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Subrogación de personas trabajadoras
Ámbito laboral - Comprobación del pago del salario a las personas trabajadoras
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas de eficiencia energética
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 07/10/2024 14:00
Lugar de presentación:
SIREC-Portal de Licitación Electrónica
 0
0

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

2

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC-Portal de Licitación
Electrónica

0

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S173, página  (Envío: 04/09/2024 00:00),
Publicación: 05/09/2024 00:00). Referencia: 98dfb149-d58e-4618-abcc-2213b644733d
Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - PPT transporte sanitario sevilla 20-06-2024.pdf
(SHA-256: 8c44c77bcc587bd2216927e8123f41d377f98a1c5e6deca0a026b285708e66bf)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP nuevo V3.pdf
(SHA-256: ef741eb2581790f540107b37c22e376d85a70b899c62705165928384b9e886a8)

D.G. de Contratación 05/09/2024 10:50:24 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmI5ZmM2MTNkN2NkNDISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2024-0001507438

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Anexo XV encargado tratamiento de datos
personales_rev.pdf
(SHA-256: 0a68d1c36bdb9abd9ce268eb83f30bbbadb45da1d9e2b683d40c404c39b5e2b6)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - Anexo GC V3.xlsx
(SHA-256: 10097e83b46bd43679bf63e34e4b9ab01275a9c3cd55ed1dfa146efe48aa07b1)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

	 

D.G. de Contratación 05/09/2024 10:50:24 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNmI5ZmM2MTNkN2NkNDISiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


